
униципальное автономное общеобразовательное учреждение           Форма по ОКУД                             

«Средняя школа № 139»                                                                                          по ОКПО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.07.2024г.       №  01-12-144/3 

 

 

 

О создании школьного отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального 

закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», согласно плана воспитательной работы МАОУ 

СШ № 139  в целях эффективной работы по предотвращению дорожно-транспортного 

травматизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма заместителя директора по воспитательной 

работе Гацко Я.С. 

2. Заместителю директора по ВР Гацко Я.С. в течение учебного года организовать 

внутришкольный контроль над реализацией плана работы по профилактике ДДТТ. 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год заместителя 

директора по воспитательной работе Гацко Я.С. 

4. Гацко Я.С. ознакомиться с планом работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год, 

своевременно предоставлять информацию о проделанной работе заместителю 

директора по ВР Гацко Я.С. 

5. Утвердить план работы ЮИД на 2024-2025 учебный год. 

6. Контроль исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:_________________/А.Г. Сафронова 

 

Код 

0301001 

53021031 


